



ENDEREÇO: Rua Rogerio Coutinho - CENTRO

CNPJ: 04.746.754/0001-46

CEP: 68.650-000

SEOP 02/2024

SINAPI 03/2024 - NÃO DESONERADO

B D I (%)

24,22%

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM BLOQUETE SEXTAVADO COM GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA NAS RUAS DA ZONA URBANA E RURAL NO MUNICÍPIO DE OURÉM/PA

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

LOCAL: RUA SEM NOME (BAIRRO PANTANAL-ZONA URBANA); RUA LUIZ DE MOURA (ZONA URBANA); TRAV. DOMINGOS QUADRO (ZONA URBANA); RUA SEM NOME-1 (VILA DO PURAQUEQUARINHA-ZONA RURAL); RUA SEM NOME-2 (VILA DO PURAQUEQUARINHA-ZONA RURAL); ESTRADA DO PURAQUEQUARINHA (VILA DO PURAQUEQUARINHA-ZONA RURAL); RUA SEM NOME-1 (VILA DO ARRAIAL DO CAETÉ-ZONA RURAL); RUA SEM NOME-2 (VILA DO ARRAIAL DO CAETÉ-ZONA RURAL) , OURÉM/PA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					4.887,00	0,45 %
1.1	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	m²	977,4	4,03	5,00	4.887,00	0,45 %
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					10.256,06	0,93 %
2.1	021525	SEDOP	Demolição de asfalto c/ martelete	m²	980,4	6,16	7,65	7.500,06	0,68 %
2.2	104796	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	200	11,10	13,78	2.756,00	0,25 %
3			PAVIMENTAÇÃO					1.082.857,35	98,62 %
3.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	4944,8	0,91	1,13	5.587,62	0,51 %
3.2	94265	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024	M	2115	41,00	50,93	107.716,95	9,81 %
3.3	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_01/2024	M	2065	38,12	47,35	97.777,75	8,91 %
3.4	260663	SEDOP	Blokret sextavado e= 8cm (incl. colchao de areia e rejuntamento)	m²	6369,8	99,67	123,81	788.644,93	71,83 %
3.5	90105	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	30	6,98	8,67	260,10	0,02 %
3.6	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	100	5,64	7,00	700,00	0,06 %
3.7	180520	SEDOP	Canaleta em concreto simples (0,40x0,30m)	m	250	264,60	328,68	82.170,00	7,48 %
Total sem BDI							R\$	832.064,40	
Total do BDI							R\$	265.935,60	
Total Geral							R\$	1.098.000,00	